



Kuukiri

Nr. 5 (169) Mai 2008



• Tusti külas viis eterniiditee pikalt metsa alla, mida talgulised koristasid. Pildile jäid maagümnaasiumi 6b klassi õpilased Raile Neeme, Annika Rösler ja Siiri Sulaoja, kes eterniiti ladustasid. MARET LINA foto

Teeme ära!

3. mail võtsid Tusti, Tánassilma, Vanavälja ja Tónuküla elanikud osa kampaaniast „Teeme ära!“. Kohale oli tulnud nii noori kui vanu ning puhtaks said külateede kraavid ja Tartu maantee perved. Oo, mida kõike seal leidis – kraanikausse, pudeleid (mida oli meeletult palju), mähkmeid jne. Lisaks sellele korrastati kirikuaeda, kus eemaldati võsa ja ohtlikud vanad puud.

Pärast mitu tundi kestnud koristamist ootas talgulisi maitsev supp ja koogid, mille valmistasid Tánassilma rahvamaja naisteklubi liikmed Krista Meerits ja Cerry Raja.

Külavanemad tegid ettepaneku suve lõpupoole veel ühed talgud teha. Kohalolijate meelest on see suurepärase mõte.

Suur tänu kõigile osavõtjatele!

Pille Sihver

Lastelaager alustab

Viiratsi lastelaager alustab 9. juunil kell 10 Viiratsi rahvamajas.

Esimesel päeval arutame üht Eesti elu aktuaalset probleemi. Pärast lõunat toimub võistkondlik infootsing kohalikus raamatukogus, kus ühe tunni jooksul otsitakse infot teavikutest ja teine tund interneti vahendusel.

Laagrisse oodatakse ainult eelnevalt registreeritud lapsi.

Maire Paju

Sõnumeid

Nõidade öö

„Inimestel elu igav, haldjail hallivõitu, aga nõial elu lõbus, laskem luual sõitu.“

See salm iseloomustab 30. aprilli nõidade ööd Tánassilma rahvamajas. Nõidade luudadele löi tuule alla ansambel „Boomer“. Luuda keerutasid ka rahvamaja tantsurühma „Kaheksakand“ tantsijad.

Õhtu juht Pille Sihver korraldas Nõia-Ella väljaselgitamiseks võistlused, milles tuli nõiajooki segada, luuaga aja peale sõita ja veel nii mõneski asjas mõõtu võtta. „Kompetentne“, nõiajoogi proovimise oimetu žürii valis välja parima nõidusliku kokteili.

Arvatavasti saigi see ülesanne Nõia-Ella tiitli kandidaatidele määravaks, et kõrgema aunimetuse pälvis Cerry Raja. Kohal oli ka Väike Nõid Sara (Maria Porkanen), kes pälvis Nõia-Ella asetäitja auhinna.

Kogu pidu toimus ühe vana ja väärika nõia (see oli tõeline nõid) valvsa pilgu all kuni varajaste hommikutundideni.

Taas kord oli Tánassilma rahvamajas tore pidu.

Jaak Püks

• Vallavanema veerg •

KEVADKUUL

Põllumehel on seeme mullas. Ilus on vaadata, kuidas viljapõllud muutuvad iga päevaga aina rohelisemaks. Linnupojad kooruvad munast ja vanalindudel on käes kiire toiduotsimise aeg. Pärast sooja aega on karta, et külm teeb õitele liiga.

Viiratsis algas kaubanduskeskuse ehitus. Praeguste kavade järgi peab hoone olema valmis sügiseks. Aasta lõpuks kolivad pood, sidejaoskond ja perearstid uutesse ruumidesse. Uue näo saab ka aleviku keskvaljak.

Koostamisel on Sakala tänava detailplaneering, mis jõuab varsti volikogu ja rahva ette. See hõlmab lõigu Väluste teest kuni vallamajani, laiust arvatakse kuni kinnistuteni. Planeeritakse sõidutee, kõnniteed, sademevee-, kanalisatsiooni- ja veetrassid ning tänavavalgustus.

Kõigile on selge, et valla teehooldusmasinate hoidmine ja paiknemine aleviku keskmes ei ole sobiv. Tuleb leida uus koht, praegu sellega tegeldaksegi. Muidugi tuleb mõelda ka selle hoone edaspidise kasutamise üle, kuid tundub, et kõige õigem oleks hoone lammutada ja see ala korrastada.

3. mail puhastati Eestimaad prügist. Paljud vabatahtlikud tegutsesid ka meie vallas ja mitmed kohad said prügist puhtaks. Tublid olid ka külade elanikud kohapeal. Muidugi ei saanud veel kõik puhtaks. Koristus- tööd peavad jätkuma.

Viiratsi alevikus on liigiti prügi kogumiseks neli konteinerit. Sinine konteiner on paberi ja papi jaoks ning ülejäänud kolm kollast pakendite ja taara jaoks. Neist ükski ei ole olmeprügi panekuks. Praegu ei jagu konteinerid, aasta teisel poolel saame neid juurde. Viiratsis keskvaljakul asuvad konteinerid viime aleviku klatamaja juurde.

Viiratsis on suur puudus lasteaiakohtadest. Vallavalitsuses otsustati, et sel sügisel avame Viiratsis veel ühe rühma. Selle tulemusena saavad 15–20 lapsevanemat minna tööle.

Väino Luik, vallavanem

VOLIKOGUS 24. aprillil

Teed tekitavad tüli

Ajendiks sai vallavalitsusele ja volikogule suunatud viiratsilaste murekiri Aabrami tee remontimise kohta.

Märtsikuu volikogus selgus vallavanema informatsioonist, et koostöös "Eksekoga" on plaanis korrastada nimetatud teelõik, kuid vastvalminud valla arengukavas ei leia see kajastamist. Allakirjutanud protesteerivad vallavalitsuse tegevuse vastu, leides, et Aabrami tee remontimine on "Ekseko" kui suurima kasutaja mure ja kutsuvad teele suunatud vahendeid kasutama tiheasustusalade (Viiratsi, Vana-Võidu) teede korrastamiseks.

Volikogu esimees Leemet Lõo selgitas, et valla arengukavas pole teede üksikasjalikku remonti eraldi välja toodud (see on kajastatud arvudes ühel real), teede arengukava koostatakse eraldi.

"Kuna nii paljud inimesed kirjutasid pöördumisele alla," ütles Lõo, "siis näen ma teede hooldamises kriisi, mille lahendamisse tuleb väga tõsiselt suhtuda. Konkreetset Aabrami tee küsimuse lahendab vallavalitsus, sest nad on juba remondipakkumised sellele teele võtnud."

Väino Luik lisas, et Aabrami tee remondi leping on sõlmitud 415 000 kroonile ja on odavam, kui olid esialgsed pakkumised. Ta ütles: "Kuna vallavara eeskiri ei hõlma teenuseid, pole volikogu luba lepingu sõlmimiseks vaja. Viiratsi elaviku kohta olen korduvalt rääkinud, et kui trassid on paika pandud, alles siis tehakse teed korda. Esimene selles järjekorras on Sakala tänav."

Vallavanem loodab Sakala tänava lõigu korrastada 2010. aastaks. Vana-Võidu teedega lubatakse tõsisemalt tegelema hakata, kui kutsekool oma ehitustegevustega ühele poole saab.

Tulik tahab komisjoni

Volikogu liige Roland Tulik on korduvalt avaldanud soovi kuuluda eelarve- ja maaelukomisjoni koosseisu. Esimees Mati Leemet ei tagane komisjonis toimunud arutelu põhjal seisukohast, et Tulik ei sobi nende koosseisu, tuues põhjenduseks, et vastasel juhul lahkuvad teised liikmed.

Mööndusena on pakutud avaldajale kuulumist haridus- ja kultuuri- või tervishoiu- ja sotsiaalkomisjoni, mis ei rahulda jälle Roland Tuliku soovi.

Muudeti volikogu otsuseid

Mittetulundusühingute esimehi kui valla aktiivseid külaelu ja elukeskkonda toetavate liikumiste juhte kutsuvad volikogu istungi tööst osa võtma volikogu esimees. Kuna mittetulundusühinguid tekib juurde kui seni pärast vihma, siis tekkis diskussioon: kes on need kutsutud ja kes mitte?

Roland Tuliku parandusettepanekut arvestades jäetakse volikogu istungile

kutsutud MTÜ esimeestele maksmata istungiväline tasu.

Tuliku väiteil puudub vajadus kutsuda eraldi mittetulundusühingute ja seltside esindajaid ja neile selle eest maksta, kuna volikogu istungid on kõigile avatud, samuti avalikustatakse volikogu töö nii internetis, raamatukogudes kui ka kohalikus ajalehes.

Teine muudatus puudutab 30. märtsi otsust Viiratsi uuselamurajooni kruntide kohta, millega krunt Heina tänav 22 läheb oksjonile alghinnaga 220 000 krooni.

Küla- ja alevikuvanema statuudi täiendamine löi pretsedendi

Kunagi varem pole Viiratsi vallavolikogus tulnud hääletamisel ette olukorda, mil hääled jaguneksid täpselt pooleks. Seekord nii juhtus, saades tulemuseks 6 poolt-, 6 vastu- ja ühe erapooletu hääle. Kuna valla põhimäärus ei määratlenud olukorras otsustust, lükati küla- ja alevikuvanema statuudi arutelu edasi mai-kuu istungile.

Viiratsi vald on üle Eesti kuulus selle poolest, et igas külas on külvaneem — isik, kes esindab küla. See eeldab omakorda laitmatut reputatsiooni. Vallavanema sõnul on seni kehtiv statuut puudulik.

Statuudi §2 punkti 10 järgi võib "külvaneemaks valida külaelaniku, kes on valimiskoosoleku toimumise ajal vähemalt 18-aastane, Viiratsi valla elanikeregistris registreeritud, vähemalt üks aasta külas elanud, eesti keelt valdav isik. Külvaneemaks ei sobi isik, keda kohus on karistanud tahtlikult toimepandud kuriteo eest".

§7 lisab, et "vallavalitsus võib algatada umbusalduse külvaneema suhtes, kes on kahjustanud oma tegevusega või tegevusetusega küla või valla huve või ei vasta statuudi §2 punkti 10 nõuetele".

Volikogu liige Kai Mikk küsis, kui inimene on oma karistuse ära kandnud, sealhulgas näiteks koolipoisipõlves seadusega pahuksisse sattunult, siis miks jätta talle templit otsa ette? "Kui ta on tegus ja eeskujulik külvaneem, riigi suhtes lojaalne, mis saab siis tema vastu olla?"

Pille Vaiksaar toetas eelkõnelejat: "Miks inimesele seada piiranguid? Kui tal ei ole kehtivaid karistusi, külarahvas teda usaldab ja valib ning tegemist on tubli ja aktiivse inimesega."

Valmalane Jaan Leetsar lisas, et külvaneem on usaldusisik, kes valitakse küla ja vallavolikogu poolt. "Seada selline tingimus pole sobilik. Las küla ise otsustab!"

Roland Tulik lubas juhul, kui statuut sellisel kujul vastu võetakse, teha järelepärimise õiguskantslerile: "Statuuti tuleks sel juhul täiendada ka selles osas, et külvaneemaks ei või saada need, kes on kuulunud komparteeise ja nõukogude kuritegelikesse organisatsioonidesse,

minugipärast kasvõi natsiorganisatsioonidesse."

Kaupo Kase küsimusele: "Kas oma-valitsus üldse peab tegema mingeid piiranguid?" vastas vallasekretär, et statuudis on piirangud vanuse, elukoha ja keeleoskuse osas. "Et külvaneemaks ei sobi kuriteo tahtlikult toime pannud isik, see on hinnangu andmine. See oleks eelkõige märguanne külarahvale, kui nad kandidaate esitavad ja külvaneemat valivad."

Kuna otsustamisel jagunesid hääled pooleks, suunas volikogu eelnõu teisele lugemisele.

Lühidalt olulisest

Võeti vastu Viiratsi valla eelarvest mittetulunduslikuks tegevuseks toetuste andmise kord.

Vana-Võidu Puiestee 2 olev vallale kuuluv ruum (ühes otsas erastatud eluruum, teises telefonijaam) otsustati panna müüki, sest vald ei vaja seda enam oma tegevuse jaoks.

Anti vallavalitsusele luba teehooldustehnika (traktor "Case" JXU95, frontaal-laadur ja hooldusniiduk) soetamiseks.

Seati hoonestusõigus Iva tee 9.

Ühinetakse Võrtsjärve kalanduse aktiivrühmaga. Tegemist on LEADER-programmiga sarnase liikumisega, mille kaudu on võimalik Euroopa Liidust saada tuleviku tegevuseks raha. Jaan Leetsar teadis nimetada suurusjärguks 13 miljonit, mille puhul oma panust pole vaja, kuid eeltingimused nõuavad kulutusi (liikmelisuse tekitamiseks), mis pärast tagasi makstakse.

Vallavalitsuse info

25. märtsil otsustati soetada teehooldustehnikat ja viia konteinerid keskväljakult ära, lõpetada rendileping. Veel olid arutusel servituut või maa ost Vana-Võidu kanalitrassi jaoks, Viiratsi lasteaia juurdeehitus ja hange Kalmetu kooli projekteerimiseks.

1. aprillil kinnitati alaeelarved, manguväljaku projekt, räägiti Viiratsi lasteaia ja Kalmetu kooli juurdeehitustest, koolidirektorite konkursist ja projektist "Teeme ära!". Projekt ei hõlma kahjuks ebaseaduslike prügihoiti, mis asuvad kinnistutel.

8. aprillil algatati Lorupi detailplaneering, arutati Valma kanalisatsiooni, Paavli prügi, Pata karjääri, Vana-Võidu kergliiklustee, trasside, valgustuse, tänavate, telefonijaama, Kalmetu spordilaagri, Aabrami tee, Uusna silohoidla (vallavalitsus lubas kinni maksta likvideerimisel vajalikud 6000 krooni kraanakulu) ja Tusti metsapargiga seonduvat. Riik pakub seda 7-hektarilist rohelist munitsipaalomandisse.

15. aprillil arutati kinnistute jagamisi, kaubabussi toetamist, hoolekandekeskuse avaldust tee ja parkla asjus, traktori pakkumist ja külvaneema statuuti.

Järgmine volikogu istung on 29. mail.

Maret Lina



LÕPETAJAD

Kalmetu Põhikooli 9. klass

Liis Heinpõld
Heidi Jegorov
Allan Kipper
Tanel Kipper
Mario Koger
Karlo Kookmaa
Pille-Riin
Lembinen
Rivo Mäesoo
Kätlin Raja
Jürmo Siimenson
Timo Tambet
Kerli Tirka
Tenno Valli
Klassjuhataja
Ene Toomsalu

LÄHEVAD KOOLI

Viiratsi lasteaiast

Maretta Keldo
Mari-Liis Karu
Hegert Leevit
Silver Kessa
Raigo Joala
Markus Mälk
Diana Moora
Triinu Kaup
Deniel Konstantinov
Merily Komussar
Anete Osi

Uusna lasteaiast

Meeri Tultsev

Vana-Võidu lasteaiast

Ann Kramer
Maido Tihane
Raido Tihane
Taimo Veider

Heakorrakonkurss ja detailplaneering

Algab kauni maakodu konkurss. Kandidaate saab esitada juuni lõpuni.

Enna Lond,

haridus- ja kultuurikomisjoni esimees

*

Viiratsi Vallavalitsuse korraldusega 8. aprillist 2008 nr. 114 on algatatud Valma külas Lorupi kinnistu õueala detailplaneeringu koostamine lihtsustatud korra järgi.

Krista Pääsik,
maakorraldaja

Läheme lastega lustima

17. juunil läheme taas lastega Kurtnasse Vembu-Tembumaale.

Osavõtumaks on 320 krooni, mis sisaldab bussisõitu, piletit ja grillimiseks vorste. Info ja registreerimine enne 15. juunit telefonil 5648 2541 (Lilian).

• Uusna uudised •

Tähistasime jüripäeva

Eesti Vabariigi 90. aastapäeva tähistades korraldasime 23. aprillil Uusna külamajas jüriööjooksu. Kogunes päris palju rahvast, nii noori kui vanu.

Alustasime tõrvikute süütamisega ja kohe hakkas kõigil kiire. Tuli läbida ka üks kontrollpunkt, kus Gea valvsa silma all said kõigi nimed kirja. Lastel ja noortel kulges raja läbimine lihtsalt ja kiiresti, üks ema tahtis aga koos oma tütreaga osa võtta ja neil oli titevankriga selle maa läbimine üsna vaearikas, aga hakkama nad said. Kiitust nägemispuudega Ago Kruusile ja tema saatjale Jekaterina Leele, kes üritusest osa võtsid ja jõudsid tagasi koos teistega. Kiitust väärib ka meie väsimatu tädi Agnessa.

Pärast jooksu kogunesime kõik külamajja. Tublimad said pisikese meene ja kõik osavõtjad kosutasid end kommiga. Järgnes filmi vaatamine ja nagu kinos ikka, ei puudunud ka meil popcorn.

Oli meelde jääv üritus kõigile osavõtjatele.

Emadepäev külamajas

9. mail tulid lapsed juba varakult külamajja, et korrata üle laulusõnad ja näidendiosad ning katta laud. Jõudsime kõik õigeaks ajaks valmis. Varsti olidki emad, vanaemad, isad ja kõik külalised kohal.

Alustasime pidupäeva laste lauludega. Seekord olime suuremate lastega õpinud näidendi „Pögenenud tedretähnid“ ja väiksematega luuletuse emast. Nad olid lasteringis valmistanud ka oma emadele kingituseks taldriku, kuhu nad olid peale maalitud pisikese pildi. Seda saab iga päev kasutada, sest taldrikut oli ahjus kuumutatud. Koos imearmsa lillekimbu ja kallistusega andsid lapsed selle emale.

Lõpuks istusid kõik peolauda.

Ulve Kannimäe,
külamaja perenaine

Uusna sai külakiige

Uusna külamaja juurde on moodustatud mittetulundusühing Uusna Külamaja, kus on praegu üheksa liiget. Meie eesmärk oli elavdada elu külamajas ja selle ümber.

MTÜ on kirjutanud kohaliku omavalgatuse programmile mõne projekti. Esimesel aastal saimegi külamaja juurde ilusa istumiskoha, kus on suur laud ja kolm pinki ringikujuliselt. Teisel aastal korraldasime koolituse koduaia kujundamisest ning sel aastal saime projekti „Küla kiik on küla süda“ kaasabil hea kiige.

Kiige paigaldamine on nüüd lõpule jõudnud. Lapsed võtsid selle kohe omaks. Jääb soovida rajatisele ainult pikka iga.

Oleme korraldanud ka talguid ja korda teinud külamaja vastas asuva veesilma ümbruse. Suur tänu siinkohal talgutest osavõtjatele – meid oli vähe, aga me tegime palju. Edaspidi plaanime projekte kaasabil puhastada ka veesilma ja teha metsa alla terviseraja. Selleks on vaja aga omaniku nõusolekut.

Ulve Kannimäe

Tantsimiseni!

Kutsume kirja panema peotantsuhuvilisi algavatele (oleneb paaride arvust, kas suvistele või sügisestele) kursustele. Juhendab Andi Linn. Oodatakse huvilisi nii paariti kui üksi. Alustatakse a-st ja b-st, nii et kartma ei peaks keegi.

Kirjasaab panna tel. 432 0280, 5383 8868 või e-mailil ulvi.kannimae@mail.ee

*

25. mail kell 12 toimub külamajas tervisepäev. Külla tulevad perearst Ülve Gurjev ja maavalitsuse terviseedendamise spetsialist Elo Paap. Teema on tervislik toitumine.

Ulve Kannimäe,
MTÜ Uusna Külamaja juhatuse
esimees

Viiratsi kooli 15. sünnipäev

3. mail pidas Viiratsi Algkool 15. sünnipäeva. Selle puhul koristati puhtaks terve Eesti, millest paremat kingitust ei oleks osanud tahtagi.

Pidupäev algas kontsertaktusega kooli saalis. Kutsutud olid endised õpetajad ja töötajad, sõbrad ning toetajad. Aktusel esinesid parimad lauljad, tantsijad ja luulelugejad ning spetsiaalselt kooli sünnipäevaks oli kokku pandud poisteansambel. Aktust juhtisid 2. klassi õpilane Andero Savitsch ja vilistlane Kristjan Kass.

Aktusele järgnes juba traditsiooniks kujunenud puuistutamine. Sellel korral kinkis mälestuspuu, väikese kase, vallavanem Väino Luik. Seejärel lasti lendu mitusada värvilist õhupalli heade soovidega.

Koolipere tänab kõiki, kes Viiratsi Algkoolile 15 aasta jooksul mõtte ja teoga abiks on olnud. Aitäh!

Külli Saat



● Vallavanem Väino Luik tõi kase, mida istutab õpetaja Toivo Vilumaa.

PEETER ARRO fotod



↑ ● Esinevad rahvatantsijad.

← ● Koolitädi Valve Jürgen helistab taas 15 aasta vanust kella.

● Õhupallid lasti lendu koos heade soovidega. →

● Endised kooli töötajad tunnevad rõõmu taaskohtumisest. ↓





● Viiratsis on alanud kaubanduskeskuse ehitus. VEIKO JÜRISE foto

Viiratsi Veevärki juhib Kaido Pitkäärt

Kaido Pitkäärt sündis 23. juunil 1951 Viiratsi valla Vardja küla Leeriaru talus. 1956. aastal kolis pere Pärsti valla Sinialliku küla Koordi tallu. Õppis Raudna koolis, Jakobsoni-nimelises keskkoolis ja Tallinna Polütehnilises Instituudis. Kõrgkooli lõpetas 1974. aastal veevarustuse ja kanalisatsiooni erialal ehitusinseneri diplomiga.

Aastatel 1974—1997 oli Viljandi Veevarustuse ja Kanalisatsiooni Tootmisvalitsuses peainsener, 1997–2008 aktsiaseltsi Viljandi Veevärk juhataja,

seejärel Viiratsi valla keskkonnaspetsialist (tööülesandeks valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arendamine) ja osauhingu Viiratsi Veevärk juhataja.

Ta on abielus ja kahe tütre isa.



Mälumängurid lõpetasid hooaja

Selle hooaja viimane mälu mäng tuli kokku 12 võistkonda. Viiel võistkonnal oli veel reaalne võimalus püüda hooaja esikohta. Viimane voor oli ka eelnevatest pikem ning küsimused olid koostatud juba läbimängitud voorude eri stiilidest.

Viimases voorus võttis kindla võidu võistkond "Vabajalg", teise koha noppis vallavalitsuse võistkond "Halle" ja kolmandaks platseerus "Rahvamaja" võistkond.

Hooaja kokkuvõttes tuli samuti võitjaks "Vabajalg" koosseisus Mari

Lauer, Krista Valdvee, Laido Valdvee ja Rannar Raba, kes edestas vaid kahe punktiga lasteaia võistkonda "Rüblik" (Dagmar Trumsi, Mari Karilaid, Piret Viidebaum ja Einar Tuuksam). Kolmandaks tuli Vana-Võidu kooli võistkond "VÜKK" (Tiiu Vaher, Lagle Räga, Olev Teder ja Ants Abel).

Täname kõiki korraldajaid ja osavõtjaid ning loodame kõigiga sügisel uuesti kohtuda.

Tulemusi näeb ka aadressil www.viiratsi.ee.

Veiko Jüris



● Hooaja võitis "Vabajalg".

MARET LINA foto

Sõnumeid

Koolilapsed teevad lühifilme

19. mail toimus Viiratsi koolis kahe lühifilmi esilinastus. Mõlemad on valminud 4. klassi eesti keele, loodusõpetuse ja kunstitundide tööna. Filmistsenaariumi kirjutasid õpilased ise gruppitööna. Võttepaigad valiti kooli ümbrusest ja näitlejatena astuvad üles kõik 4. klassi õpilased.

Filmi tegemist alustati juba aprilli keskel, mai alguses olid võttepäevad ja tehti montaaži. Esimene film jutustab sülearvuti vargusest, teine on loodushoiuteemaline.

Viiratsi Algkooli õpilased on ka varem filme teinud. Seda traditsiooni jätkatakse.

Mõlemat lühifilmi saab vaadata kooli kodulehel.

Mari Lauer,

Viiratsi Algkooli 4. klassi õpetaja

Rong see sõitis...

Vana-Võidu lasteaia on traditsioon lõpetada õppeaasta ekskursiooniga. Esialgu mõtlesime sõita bussiga, aga kui nägime "Sakalas" Viljandis sõite kavandavat väikest vahvat rongi, leidsime, et just see ongi meie sõiduk.

Mis üllatus: me ei pidanud rongijäama minema, vaid uhke punakollane õhupallidega ehitatud rong sõitis lausa lasteaia aia taha, et meid peale võtta. Muhe onu, rongijuht, aitas istekohad leida. Ja siis – aidaa lasteaed ja kokatädi!

Rong sõitis sobiva kiirusega, nii et jõudsime imetleda kõike, mis teele jäi: taevast säravat päikest, kaunist kevadist loodust, ilusaid kodusid ja koduaedu, hobuseid ja maja valvavaid koeri. Nii mõnigi külakutsu sattus tundmatust sõidukist ärevusse.

Mis rongisõit see on, kui seda ei saadaks laul „Rong see sõitis ...“. Üks tuttav laul järgnes teisele. Lehvitasime kõigile tuttavatele onudele-tädidele, õues töötavale ja pisut rongiga kaasa jooksnud issile, kõik lehvitasid rõõmsalt vastu. Lõbu oli laialt, kui rongijuht veel pasunaga signaali tõrtsutas.

Kui viimaks lõpp-peatus Lasteaed saabus, oli kõigil soov, et reisisime veel. Sellist rõõbasteta rongi polnud meist keegi enne näinud, veel vähem sellisega sõitnud.

Renate Mõttus,

Vana-Võidu lasteaia õpetaja

Valmas on koosolek

Valma Külaseltsi üldkoosolek on 24. mail kell 18 Valma infopunktis. Juhatuse esimees ja revisjonikomisjon annavad aru ning kavandame järgmise aasta tegevusi.

Palun kõikide osavõttu!

Jaan Leetsar

Sõnumeid

Viiratsi lasteaia töötaja Elle Padjus tähistas 13. mail oma 60. sünnipäeva. Õnnitlus kolleegidelt.

ELLELE

Ma rääkida võin teile muidugi Ellest, kes täna saab 60 täis. Kuid rääkida parem on hoopiski sellest, et Elle on vigureid täis.

Eks olete näinud ju punapäist Pipit ja Karlssonit katuse pealt, tal teada ka parimad nõidade nipid, on hundinahaski olnud tal hea.

Me Elle – Sul jätkugu ikka veel tarmu ja sõnakust, trosti ja tuld! On linnud ja lilledki leidnud Sult armu, Sa sära kui päike ja kuld!

Töökaaslased Viiratsi lasteaiast
13. mail 2008

Südamenädal Viiratsi lasteaias

Viiratsi lasteaia südamenädala programmi autor oli Mürakarude rühma õpetaja abi Ülde Vaaks. Päev algas esmaspäeval tervisevõimlemisega ja jätkus etendusega "Sulase palkamine", mille esitasid õpetajad Mari Karilaid, Elle Padjus ja Piret Viidebaum.

Kõigil nädala hommikutel toimus saalis hommikuvõimlemine rühmaõpetajate juhendamisel. Lisaks sellele matkati lasteaia lähiumbruses, valmistati südamesõbralikke salateid ja segati tervislikku kokteili.

Neljapäeval käisid tüdrukud Monika Hindi maadel matkamas ja kevadet otsimas. Eriti maitset neile suures katlas vaarikavartest keedetud tee. Õhtupoolik oli suurte poiste päralt. Nemad käisid Viiratsi jõusaalis.

Lõpetati aeroobikaga lasteaia saalis. Juhendasid noored tantsuõpetaja Triinu ja Kerli S-stuudiost.

Dagmar Trumsi

1. juunil kell 15 on Viiratsi lasteaias heategevuslik hoogtööpäevak, kuhu oodatakse endisi lasteaialapsi ning endisi ja praegusi lastevanemaid.



ASTRA JAMNESE foto



MARET LINA fotod

● "Kaheksakand" ja "Röömsameelsed" esinesid emadepäeval Valmas.

EMADEPÄEVAL TÄNASSILMAS JA VALMAS

10. mail andsid Tänaassilma rahvamaja kollektiivid kontserdi esmalt Valma info-punktis ja seejärel kodumajas.

Valmas avas meeleoluka peo Jaan Leetsar. Seejärel astusid üles naisrahvatantsurühm "Kaheksakand" nii rahva- kui kantritantsudega, "Lepatriinu" laululapsed, "Röömsameelsete" tantsijad ja meestrio juhendajast solisti Merike Moksiga.

Järgnesid pidulaud ja tagasisõit kodumajja.

Tänaassilma rahvamajas rökati ja lustiti juba nähtud ja läbiproovitud etteastetega. Lisaks esitas lastering meeleoluka näidendi.

Rikkalik kohvi- ja koogilaud juhatas osavõtjad kodustesse pereringidesse oma armsaid emasid meeles pidama.

Maret Lina



● Tänaassilma rahvamajas laulsid lapsed koos isadega.

ARMAS EMADepäEV

Mõni nädal enne 8. maid algasid Vana-Võidu lasteaias kibekiired ettevalmistused, ees oli emadepäeva kontsert.

Iga päev õpiti laule ja luuletusi. Vanema rühma lapsed meisterdasid emadele linnupesaga sarnaneva vaasikese ja väikse armsa lille sinna sisse, noorema rühma lapsed joonistasid kingituseks pilte, mille õpetajad värvilise papiga kenasti ära raamisid.

Kui tähtis päev kätte jõudis, oli ootusärevust terve lasteaed täis. Ja lõpuks jõudiski kätte õhtu koos emmede ja peoga.

Oh heldus, küll on emal palju tööd, ei lõpe need tal tihti enne ööd. Tead, ema!

Muule tööle käega löö ja lapsi kuula — see on tore töö.

Selle luuletusega algas mudilaste etteaste emadele. Muusikaõpetaja Helju Meriste kokkuseatud kontsert oli meeliliigutav ja tore.

Pärast laste esinemist ootas saalinurgas külalisi väike kohvilaud, kuhu olid koogid küpsetanud Geily ja Geidy Salumäe võrratu vanaema ja lasteaia kokatädi. Kingitused, lilled ja kallid-musid emmedele ja vanaemadele jagatud, hakati koos kooke nautima.

See oli armas õhtu nii lastele, emadele, vanaemadele kui ka lasteaia töötajatele.

Krista Meerits,
lapsevanem

Valminud on kaheksandad "Viirvalli jutud"

Kaheksas kogumik

Kaheksandas "Viirvalli juttude" kogumikus on Viiratsi valla koolilaste omaloomingulised muinasjutud värvidest.

"Ükskõik, kuhu sa ka vaatad, muinasjutusõber, igal pool näed sa värve. Kevad kaeb ilma sinilillsiniste silmadega juba märdunud, sel aastal peaaegu olematu ja väsinud lume alt. Mets ei suudagi otsustada, missugusele rohelisele toonile ta aasta jooksul truuks jääb, kevadest kevadeni ta aina võtab ühe rüü teise järel oma värvikapist välja. Sama lugu on merega. Oskad sa öelda, mis värvi ta on?"

Kui sa ütled: liblikas, lepatriinu, päike, kuningakroon, taevas, muld, viljapõld, konn, kodumaja, Eesti lipp, vikerkaar – tuleb ju kohe silme ette vastav värv. Niisama tead sa, et armastavat südant kujutatakse punasena ja küllap oled kuulnud ütlust: viha tõttu lööb silme ees mustaks. Ja muidugi on juhtunud sul joonistustunnis nii, et kollase ja sinise värvilaigu kokku puutudes tekib valel kohal hoopis roheline.

Oot-oot, aga indigolastest, neist, kes on tähe pealt tulnud, oled ju kuulnud? Ja kas sinise, kollase, valge, punase öievärviga lilled mõtlevad samasuguseid mõtteid siin päikesel all? Et lilled on elusolendid, selles sa ju ei kahtle?"

Need olid saatesõnad 2008. aasta kevadel noortele jutukirjutajatele.

Noored kirjanikud ja nende õpetajad, samuti lapsevanemad on kutsunud 21. mail kell 17 Viiratsi lasteaeda, et vastu võtta traditsiooniline auatasu muinasjuturaamat. Iga õpetaja saab tänutäheks kauni lillekimbu. Esinevad lapsed.

Mari Karilaid

MUINASJUTTUDE AUTORID

Liis Rull ja Andero Savitsch — Viiratsi Algkooli II klass, Gristopher Järs, Johanna Kala ja Marjut Auksmann — Viiratsi Algkooli III klass, Mihkel Merila, Erli Mat, Hans Noormets ja Lisete Link — Viiratsi Algkooli IV klass, Kevin Kolpakov, Klaarika Kaljula ja Marek Rang — Kalmetu Põhikooli V klass, Kristi Jakobson, Raigo Mees ja Karmen Pöder — Kalmetu Põhikooli VI klass, Triin Tamm, Helina Reial ja Valdo-Ingar Lubja — Kalmetu Põhikooli VII klass

KADUNUD VÄRV

Elas kord väga suur pere, kelle perekonnanimi oli Värvivurr. Nimed olid neil aga sellised: Sinine, Valge, Punane, Hall, Kollane, Oranz, Roheline, Beež, Lilla, Pruun ja Roosa. Ema ja isa olid neist Sinine ja Kollane. Roheline aga oli kõige väiksem pere liige. Aga kus oli Must värv? Tema elutses ühes teises värvikarbis ja ta elas seal päris üksi.

Ühel päeval mängisid Roheline ja Pruun põranda peal, kuid siis tuli järsku Must ja küsis: "Kas ma saaksin ka teiega mängida?" Pruun vastas: "Loomulikult! Aga sa pead teadma selle mängu reegleid, see on meie mõeldud mäng, selle nimi on Värvinõid!"

"Milline teie mäng on siis, Roheline ja Pruun?" tundis Must huvi.

Roheline sõnas: "Must, see mäng käib nii: iga värv läheb kõigepealt ühte kohta ja seisab näoga Värvinõia poole, kes peab nägema kõiki mängijaid kogu aeg. Värvinõid peab võlukepiiga vehkima ja peab ütleva ühe mängija nime. Kõik mängijad peavad olema kivikujud seni, kuni nimi öeldakse. Nõid lausub võlusõnu, et mängija hakkaks jooksuma. Mängija ei tohi peitu minna. Ta tohib ainult nõia võlukepi eest ära joosta. Nõid peab teda oma võlukepiiga laskma nii, et ta saaks teda võluvärviga tabada. Mängus peab olema ka kohtunik, kes jälgib, et keegi ei teeks sohki. Kui mängija pihta saab, siis tuleb tema Värvinõiaks!"

"Sain aru," ütles Must. "Aga kui keegi on kohtunik, näiteks sina, Roheline, siis on on ju ainult üks mängija. See pole ju üldse lõbus!"

Pruun sai idee: "Mis oleks, kui kutsuks teisi ka mängima!"

"Keda te kutsute?" Roheline vastas: "Vist Halli ja Oranzil!"

Sel ajal, kui Pruun ära käis, kasutas Must võimalust, et meelitada Roheline endaga kaasa tulema. Must sõnas: "Roheline, kas tahaksid minu juurde

tulla? Ma näitan sulle hästi palju laheid asju! Sa võid minu juures ööbida kah, kui tahad!" Roheline vastas: "Aga mäng? Teised ju peaksid kohe tulema! Must aga ütles: "Teised saavad aru, et sa tahtsid koos minuga kuskile minna ja nad saavad ka väga hästi teisi veel juurde kutsuda!"

Roheline läkski Mustaga kaasa. Kui nad päralt jõudsid, siis lukustas Must kõik ukсед ja aknad. Mustal oli kaval plaan – ta tahtis jätta Rohelise enda juurde, sest ta oli nii üksi. Roheline jäigi Musta juurde.

Kodus aga muretsesid kõik Rohelise pärast. Valge, Punane, Hall, Pruun, Oranz, Beež, Lilla ja Roosa otsustasid minna Rohelist otsima. Nad läksid lähimasse kappi, mis nende värvikarbi juures oli. Tee peal nad kohtasid Pintsliit. Ta ütles: "Jah, nägin küll neid kahte värvi. Ma tean Musta värvikarbi asukohta."

Nad läksid Musta värvikarbi juurde ja koputasid. Vastu tuli Roheline. Värvid küsisid Mustalt: "Miks sa Rohelise ära röövisid? Kui tahad kellegagi mängida, siis ju ei pea kedagi ära varastama. Sa võid meie juures ka mängimas käia!"

Mustal oli väga häbi. Ta sõnas: "Ma väga vabandan ja pean ka teie vanemate ees vabandama!"

Hall ütles: "Tore tõesti, et aru said! Väiksemaid on väga kerge meelitada."

Must ja teised värvid läksid Värvivurri karbi juurde. Sinine ja Kollane ootasid juba ukse ees. Must värv läks Sinise ja Kollase juurde ja vabandas.

Sinine lausus: "See oli väga alatu tegu, aga väga hea, et kahetsed!" Must tahtis hüvasti jätta, aga Sinine takistas teda: "Tead, ma mõtlesin, et teeks sulle üllatuse!"

Värvivurri vanemad lubasid Mustal nende perre elama tulla. Kõik nad elasid õnnelikult elu lõpuni, olles üks täiuslik Värvivurri perekond.

Andero Savitsch
II klass

KUIDAS ME MAAILM VÄRVILISEKS SAI?

Ükskord väga väga vanal ajal oli meie maailm täiesti värvitu. Ei olnud isegi musta, ei halli ega valget. Ühel päeval tuli teisest universumist mingi Vanake meie maale. Ta polnud veel kunagi oma pika elu jooksul nii masendavat paika näinud.

Kiirustas Vanake oma universumile ja mõne aja pärast oli tagasi, kaasas tohutul hulgal värve. Istus maha ja mõtles, et värviks kõigepealt suuremad pinnad ära. Taeva vööpas ta siniseks ja nii kavalalt, et see saaks vajadusel värvi muuta. Maapinna tõmbas Vanake mustaks ja rohupinna ning puud roheliseks. Pappil polnud ammu nii lõbus olnud kui värvidega jännates.

Siis hakkas Vanake pisiasjade kallal nokitsema. Osa olendeid tegi ta erksavärviliseks, lisades neile täppe, triipe ja kujundeid. Osa jättis ta väga tagasihoidlikuks. "Nüüd saavad nad omavahel

peitust mängida!" itsitas Vanake.

Inimesed tundusid talle nii armsakesed, ta otsustas nad värvida roosaks. Mingi aja pärast hakkas roosa värv Vanakest aga ära tüütama ja ta arvas, et värviks inimesi teist värvi ka. Pihku jäid tal kollane, must, pruun ja punane. Ta jäi endaga väga rahule, nii sai põnevam.

Liiga hoogu minnes lõi Vanake mõned värvid ümber ja nii sündiski vikerkaar.

Vanake muudkui värvis ja värvis ning aeg möödus märkamatu. Korraga tuli kodust sõnum: "Tule kohe tagasi, sul on siin tööd pooleli!" Ka selles maailmas olid tööd pooleli. Ta otsustas õpetada inimesi värve kasutama.

Inimesed arenevad värvimaailmas veel praegugi. Tundub, et Vanake käib seniajani neid juhendamas.

Raigo Mees
VI klass



● Viiratsi lasteaia lapsed naudivad Koordi talu püstkoja juures vaarikavarreete. ASTRA JAMNESE foto

Volbripäev Vana-Võidu lasteaias

Kogunesime kõik lasteaia õuele nõiamajakese juurde. Vaatasime taevast sõudvaid pilvi ja lugesime vihmanõiale loitsu- ja võlusõnu, et ta saadaks janu-sele maale pisutki vihma. Märkamatuks avanes nõiamaja aken ning palju kilkeid ja naeru tekitas see, kui vihmanõid meid kõiki piserdas.

Nüüd said laste soovid uut hoogu. Üks väike nõia kandidaerija arvas, et nüüd võiks tulla pilv, mis puistaks ka kommi alla. Ja näe imet: nõiamaja aknast algaski kommisadu, millele järgnes lumesadu, mis ilusa päikeselise ilmaga on ju tõeline nõiatemp.

Nii nagu süües kasvab isu, nii ei tulnud ka laste vallatutel soovidel enam lõppu ning ulakaks muutunud nõid

puistas lõpuks lastele peale kõike, mis tema veel ulakama luua ette jäi.

Nüüd soovisid lapsed, et nad saaksid lõpuks näha ka nõida ennast. Ja siis ta ilmuski oma maja uksele – see oli tõeline väike nõid, kes kihutas laste ette oma hiiglama suure luuaga, mida ta ise kutsus lendluudbussiks. Küll mahtus sellele sõidukile palju põngerjaid! Eriilist nalja tegi kõigile see, kui buss külili kaldus ja pool sellest omaette lendu läks.

Pärast sõitu tahtis nõid, et me oma juuksed korda sätiksimise, ja võttis välja oma isikliku soengukamm. Inimeste kodudes riisutakse sellise kammiga lehti, aga nõid oma lopsaka soengu korrastamiseks väiksema kammiga ei leppinud.

Lõpuks jõime suurest lähkrist salasoo-vijooki, mida juues igaüks võis mõelda ainult ühe soovi ja see pidi kindlasti täituma. Aga nagu hea komme nõuab, ei või salasoo ve välja öelda.

Tore päev lõppes meeleoluka nõidade tantsutralli ja soovitusel, et õhtu saabudes võiks iga väike nõiaks pürgija minna koos oma lähedastega kodu lähedal toimuvale volbriööle.

Eha Pihlak,

Vana-Võidu lasteaia juhataja

Aafrika vajab vabatahtlikke!

Tule aita võidelda vaesuse, nälja, ja haiguste vastu!

DRH Holstedi vabatahtlike kool Taanis valmistab ette kuuekuuliseks vabatahtlikutööks Aafrikas. Täpsemat teavet saab eestikeelselt kodulehelt <http://drh-holsted.seenior.ee>.

Enn Ellandi,

DRH Holstedi promootor
+ 45 31685165

Sõidame Ungarisse!

Kui augustikuu puhkus on veel planeerimata, siis on meil suurepärase ettepanek: sõidame 8.–15. augustini reisile Slovakkiasse ja Ungarisse.

Info enne 15. juunit telefonil 5648 2541. **Lilian Lepistu**

Kuudeküla koosolek

Kuudeküla koosolek toimub 7. juuni kell 12 Uusna külamajas.

Tiia Tõnisson,
külanõuanem

Õnnitleme juuniku sünnipäevalapsi!

1. Matvei Pukki	Saareküla	75
2. Asta Rohtla	Võilaske	84
2. Hans Teder	Vardja	77
2. Elli Aitsen	Viiratsi	72
2. Aime Soosalu	Uusna	72
3. Jüri Kessa	Vana-Võidu	76
7. Leonhard Sõra	Võilaske	81
7. Tatjana Zvereva	Kibeküla	79
7. Sergei Smirnov	Viiratsi	74
8. Leontii Raud	Viiratsi	74
8. Helmi Seidla	Viiratsi	73
11. Toomas Uriko	Viiratsi	71
12. Maie Revjakina	Viiratsi	70
13. Laine Kähär	Viiratsi	85
13. Aleksandra Nõmm	Uusna	81
13. Ülo Luhakooder	Vana-Võidu	71
14. Maria Kitsing	Rebaste	74
17. Lydia Nirk	Mäeltküla	81
18. Valentina Rumjantseva	Kibeküla	79
18. Valli Lepp	Vana-Võidu	65
19. Helga Arro	Vana-Võidu	82
19. Laine Kangur	Tusti	73
20. Vladimir Krasikov	Viiratsi	85
20. Marie Tähnas	Tänassilma	84
20. Henn Moora	Jõeküla	81
20. Aksel Seidla	Viiratsi	76
22. Maimu Iila	Tänassilma	84
24. Hilda Kütt	Vana-Võidu	86
24. Matti Kallaspoolik	Vana-Võidu	71
25. Elju Ruul	Viiratsi	72
26. Ilme Pelt	Vanavälja	74
26. Jaan Jakobson	Viiratsi	70
28. Elvi Kavak	Vardja	82
28. Silvi Põrk	Jõeküla	65
29. Linda Anderson	Tusti	82
30. Ahto Soovere	Viiratsi	72

Sündisid

Arabella Eiert 18. aprillil

Karl Andres Kukk 28. aprillil

Eduard Rang 2. mail

MÄLESTAME

Tõnis Koord
Vana-Võidust

Leonid Tapp
Viiratsist

Edgar-Ants Usta
Vanavälja külast

KIIRE INTERNET SINU KOJU!

“Netiks” OÜ pakub traadita internetti 5 GHz ja 2,4 GHz sagedustel 10 km raadiuses Tusti mobiilimastist.

Püsiühenduse kuutasud:
128/64kbps kiirusel 250 kr/kuu
256/128kbps kiirusel 300 kr/kuu
512/256kbps kiirusel 350 kr/kuu
1024/256kbps kiirusel 450 kr/kuu

Korterimaja korral on eri lahendused. Info tel. 517 2444.